- (9) Archives Vol. 48, fol. 19.
 (10) Archives Vol. 48, fol. 151(b).
 (11) Archives Vol. 48, fol. 125(b).
 (12) Archives Vol. 48, fol. 43.
 (13) Archives Vol. 48, folios 23, 40(b).
 (14) Archives Vol. 280, fol. 6.

receipts of the Order did not compare with those of contemporary Popes and Princes. Thus Pope John XXII (1316-1334) had an annual revenue of at least 228,000 florins; Edward II 546,000 florins; Charles IV 590,000 florins; Robert of Naples 600,000 florins; Philip IV 785,912 florins (in 1329) (15). However, the importance of the Order lay not so much in the size of its bank balance, but in the use to which it put its not inconsiderable resources, and in the part it played in the movement of funds — the most important of the financial dealings of Mediaeval times.

Account submitted by Arnaudus Bernardi Ebrardi, "procurator general in transmarinis partibus", for the period from 15th April 1364 to 26th May 1365. (Source: Archives, Vol. 319, folios 40-41).

Universis et singulis presentem quitanciam visuris et audituris. Nos frater Raymundus etc. Et nos Conventus domus eiusdem facimus tenore presentium manifestum. Quoniam sicut nobis innotuit per duo computa per religiosum in Christo nobis carissimum fratrem Arnaudum Bernardi Ebrardi, preceptorem de Burdegalis ac procuratorem nostrum in transmarinis partibus generalem nobis missa, a quintadecima die mensis Aprilis anni domini millesimi trecentissimi sexagesimi quarti usque ad vicesimam sextam mensis Maii anni domini millesimi trecentissimi sexagesimi quinti; procurator idem nostro nomine recepit infrascriptas pecunias nostro pertinentes thesauro:

Primo, videlicet, per manus fratris Raymundi Johannis de responsione et arreragiis responsionum prioratus Sancti Egidii, et plurium fratrum prioratus ipsius in prelibatis mensibus, florenos tria milia octingentos nonaginta duos et grossos quatuor.

Item, pro anno pertinenti thesauro de baiulia de Canaberiis, florenos quadraginta sex.

Item, a fratre Ugone de Gosono pro resta per eum debita de eo quod dare tenebatur pro confirmatione baiulie de Silva ad vitam, florenos tresdecim.

Item, de responsione, arreragiis responsionum prioratus Tholose anni finiti in Sancto Johanne anni domini millesimi CCC sexagesimi quarti, per manus fratris Johannis de Affariis, francos duo milia valentes florenos duo milia trescentos triginta sex et grosses quinque.

Item, de prioratu Alamanie pro parte responsionum prioratus ipsius anni finiti in Sancto Johanne anni domini millesimi CCC LXIII, florenos quadringentos sexaginta tres.

Item, de responsione prioratus Alvernie pro parte responsionis prioratus ipsius anni finiti in Sancto Johanne anni domini millesimi trecentissimi sexagesimi tercii, per manus fratris Johannis Atardi, florenos duo milia sexaginta tres.

Item, de arreragiis debitis per fratrem Yterium de Perussa de baiulia quam habebat in prioratu Alvernie, francos octingentos valentes florenos novingentos quadraginta.

Item, a domino Davit de Mari pro parte arreragiorum per eum debitorum

(15) RENOARD, Yves: *Les Relations des Papes d'Avignon et des compagnies commerciales et bancaires de 1316 à 1378*, p. 36.

pro domibus nostris quas tenet in Scotia, florenos trescentos septuaginta octo.

Item, pro parte arreragiorum responsionum debitorum per priorem Purtugalie, florenos mille.

Item, de responsione et arreragiis responsionum prioratus Aquitanie per manus fratris Helie de Precisac, florenos milli octingentos triginta novem et grossos undecim.

Item, a fratre Raymundo de Nantolio priore Aquitanie, florenos sexcentos.

Item, de responsione prioratus Cathalonie anni finiti in Sancto Johanne anni domini millesimi CCC LX quarti, florenos de Aragonia septingentos valentes florenos sexcentos triginta quinque et grossos undecim.

Item, a fratre Guillelmo de Guimatio pro debito quod debebat predecessori nostri prelibati magistri, et pro aliis per manus duorum mercatorum Montispesulani, florenos de Aragonia mille quingentos valentes florenos mille trescentos sexaginta tres grossos duos et medium.

Item, de responsione et arreragiis responsionum prioratus Navarre, florenos quadringentos triginta quinque et grossos quinque.

Item, de responsione prioratus Lombardie anni finiti in Sancto Johanne anni domini millesimi trecentesimi sexagesimi quarti, florenos trescentos sexaginta.

Item, a priore Conventus nostri Rodi quos sibi pro suis expensis dederat et eos sibi restituit, florenos septuaginta septem et grossos sex.

Item, procurator predictus per sua computa alia nobis missa restavit nobis et nostro thesauro debitor usque ad quintam decimam diem mensis Aprilis anni domini millesimi trecentesimi sexagesimi quarti in florenis duodecim milibus nonaginta sex, grossis sex et medium.

Summa omnium receptorum pecuniarum predictarum florenos viginti octo milia quingentos nonaginta trium et grossorum trium, de quarum quidem pecuniarum summa posuit dictus procurator se expendidisse seu solvisse et dedisse pecunias infrascriptas:

Primo, videlicet quod dedit procuratori Johannis Adde pro cambio per eum facto cum nostro thesauro de quo habuit bullatam nostram litteram, florenos mille.

Item, fratri Gaufrido Rostagni per nostram bullatam litteram quam noster thesaurus illos habuerat, florenos centum.

Item, sociis societatis Guillelmorum de Montispessulano quos mandavit a factoribus suis per nos in Cipro recipi per totum mensem Aprilis anni domini millesimi trecentesimi sexagesimi quinti, florenos tria milia.

Item, per litteram nostram bullatam domino Petro Ratanelli pro servitiis Smirnarum, florenos mille quingentos.

Item, pro pensionibus quatuor dominorum Cardinalium, advocatorum, procuratorum ac ipsius procuratoris generalis et domini Bernardi de Martrinio, et aliorum hospitii domini nostri Pape ac etiam aliorum, florenos duo milia quadringentos unum et medium.

Item, quod procurator Idem noster ultra suam annuam ordinariam pensionem propter caristiam magnam Avinione et expensas factas pro custodia sue persone quas oportuit facere propter lites et causas domus nostre quas dicebat, expendidit florenos quingentos.

Item, quod dedit a dominis Cardinalibus de Canilhato et de Vabre duas

pecias pannorum que constiterunt florenos ducentos.

Item, quod solvit pro uno debito quondam fratris Pontii Rafaudi, florenos triginta.

Item, quod litigandum contra Castellanos Emposte et priores Portugalie, Catalonie et Aquitanie, et in litteris papalibus obtentis ratione predicta et domino nostro papa, et fratribus et corrieris missis pro petendis responsionibus, expendit florenos sexcentos sex et grossos tres.

Item, quod occasione litis ducte contra Julianum pro debito magistri Petri Deyssoni, expendit florenos ducentos viginti quinque et grossos decem et medium.

Item, quod dedit dicto priori Conventus pro expensis cum fuit nuntius et visitator ad ultramarinas partes destinatus, florenos sexcentos sexaginta duos et grossos sex.

Item, quod dedit fratri Guidoni de Turri domus nostre marescallo pro suis expensis usque per totum mensem Augusti anni sexagesimi quinti, florenos duo milia quadraginta unum.

Item, quod in litteris domini nostri pape directis prioribus ut venirent ad Assembleyam Avinione, et aliis litteris missis dominis, regibus et aliis dominis, regibus et aliis dominis, solvit florenos quinquaginta septem.

Item, quod solvit in expensis factis in pannis et celis missis per preceptorem de Cayalono ut miterentur ad Rodum, florenos quadraginta unum et medium.

Item, quod solvit in septuaginta quatuor peciis pannorum diversarum rationum mitendis ad Rodum, florenos duo milia septingentos et duos.

Item, quod solvit cuidam mercatori Tholose, et Galhardo Corujere quos frater Bertrandus de Orfanis debebat dare thesauro, florenos duo milia.

Item, quod dedit de Nogareto alio dicto nepoti cum misit eum ad Rodum cum suis computis et aliis negotiis pro suis expensis, florenos centum.

Summa expensarum omnium predictorum florenorum, decem et septem milia, ducentos sexaginta septem, grossos novem et dimidium, prout predicta omnia in cartulariis nostri thesauri clarius continentur.

Et si deductis et defalcatis expensis omnibus supradictis restant in manibus nostri procuratoris predicti usque ad vicesimam sextam diem mensis Maii anni sexagesimi quinti, floreni undecim milia trescenti viginti quinque, grossi septem et medium; de quo quidem computo et ratione contenti plenarie tanquam de illo quod bonum et legale reputamus, de predictis omnibus et singulis supradictis prenominatum nostrum procuratorem eius ve bona et arnesia de certa nostra scientia auctoritate presentium liberamus, absolvimus perpetuo et quitamus, preter de predictis florenis undecim milibus trescentis viginti quinque et grossis septem et medium, qui per dictum procuratorem nostrum restitui nobis debent. In cuius rei testimonium bulla nostra communis plumbea presentibus est appensa. Data Rodi die vicesima secunda mensis febroarii anno sexagesimo quinto.

Summary of the Accounts submitted by the General Receivers in the West, 1364-1399 (the totals being given as they are recorded, although in several cases the arithmetic is not correct).

1364-65, From 15th April 1364 to 26th May 1365. Submitted by Arnaudus Bernardi Ebrardi, "procurator general in transmarinis partibus". Archives Vol. 319, folios 40-41.

Balance from previous account	of 12,096 floreni	6½ grossi	included in
Receipts	28,593 floreni	3 grossi	
Payments	17,267 floreni	9½ grossi	
Balance	11,325 floreni	7½ grossi	

1367-69, From 26th March 1367 to 26th March 1369. Submitted by Arnaudus Bernardi Ebrardi, "procurator general etc". Archives Vol. 16, no. 46.

Balance from previous account	of 2,687 floreni	5 grossi	not included in
Receipts	50,412 floreni	6 grossi	4 denarii
Payments	35,229 floreni	5 grossi	
Balance	15,183 floreni	1 gros	4 denarii

1369-70, From 26th March 1369 to 26th March 1370. Submitted by Arnaudus Bernardi Ebrardi, "procurator general etc". Archives Vol. 16, no. 48

Balance from previous account	of 15,183 floreni	1 gros	4 denarii	not included in
Receipts	23,044 floreni	3½ grossi		
Payments	18,695 floreni			
Balance	4,349 floreni	3½ grossi		

1371-73, No exact dates are given, but items range over this period. Submitted by Aymericus de Rippa, "receptor general in partibus transmarinis". Archives Vol. 16, no. 53.